DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
Avenida Dr. Belmino Correia, Nº 3038 1º andar – Timbi
000CNPJ/MF Nº 08.260.663/0001-57 www.camaragibe.pe.gov.br
Email institucional: cpl@camaragibe.pe.gov.brTelefone:(81) 2129
Celular/Whatsapp Institucional: (81) 99945-6348

Aos 11 (onze) dias do mês de Março de 2024, às
da PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE, localizada à Av. Belmino Correia, 3038
Camaragibe – PE; CEP: 54768-000, reuniram
MEDEIROS DO NASCIMENTO (Presidente),
FLÔR (Membros), designados respectivamente pela Portaria nº. 06 de 03 de janeiro de 2024, obje
julgamento da habilitação do Processo Administrativo nº 164/2023, Processo Licitatório nº 126/2023 sob a Modalidade
Concorrência Pública nº 002/2023, constitui objeto da presente licitação a
ENGENHARIA PARA A EXECUÇÃO DAS OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE
CAMARAGIBE, conforme Projeto Básico/Plano de Trabalho e anexos deste Edital
onde participou uma única empresa credenciada:
Documentos de Habilitação com 131
sessão, o Presidente procedeu com a leitura da Análise Técnica (em anexo) do Setor de Engenharia da Secretaria de
Infraestrutura recebido em 28.02.2024 (Memorando nº
servidor Sergio Matias da Silva (CREA
habilitada tecnicamente, por atender aos parâ
com a leitura da Análise  da qualificação econômica
- em anexo), exarado pela servidora Cintia S. Correia de Lima (Mat
participante atendeu ao item 4.4 do edital, estando apta/habilitada. A Comissão verificou que a licitante atende
exigências editalicias relativas à Habilitação Jurídica, Re
participante estando previamente apta no certame para abertura do envelope de Proposta de Preço apenas a
empresa FRF CONSTRUÇÃO LTDA, (CNPJ 07.693.988/0001
a abertura do envelope de Proposta de Preços  d
videoconferência, realizada através do software ZOOM MEETING, e transmitida em tempo real via Youtube pelo canal oficial da
Prefeitura, na Sala de Reuniões da Comissão Permanente de Licitações, situada à Avenida Dr. Belmiro Correia nº 3038, 1º andar
TIMBI – CAMARAGIBE/PE – CEP: 54768-000. Cada licitante interessado em participar da sessão pública deverá solicitar o link da
reunião, enviando seus dados ao e-mail da CPL (cpl@camaragibe.pe.gov.br), que enviará o respectivo link de acesso aos interessados
com antecedência mínima de 1 (uma) hora da abertura da sessão pública. Informações Gerais:
http://transparencia.camaragibe.pe.gov.br/app/pe/camaragibe/1/licitacoes,
cpl@camaragibe.pe.gov.br ou pelo  Fone: (081) 2129
as 13:00 horas dos dias úteis. Camaragibe –

GIVANILDO MEDEIROS DO NASCIMENTO
Presidente da Comissão Permanente de Lic

Membro da Comissão Permanente de Licitação

KATARINA DE KÁSSIA BARBOSA FLÔR

Membro da Comissão Permanente de Licitação

2ª  ATA DA SESSÃO PÚBLICA DA CONCORRÊNCIA Nº 02/2023; PL Nº 126/2023

Prefeitura Municipal de Camaragibe
Secretaria de Administração

Comissão Permanente de Licitação

Timbi – Camaragibe-PE – CEP:54768-
www.camaragibe.pe.gov.br

Telefone:(81) 2129-9532  Página

) dias do mês de Março de 2024, às 14:10hmn, na Sala de Reunião da Comissão Permanente de Licitações
da PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE, localizada à Av. Belmino Correia, 3038

000, reuniram-se, em sessão pública, a Comissão Permanente de Licitação, GIVANILDO
MEDEIROS DO NASCIMENTO (Presidente), ADRIANA RODRIGUES DA SILVA e KATARINA DE KÁSSIA BARBOSA
FLÔR (Membros), designados respectivamente pela Portaria nº. 06 de 03 de janeiro de 2024, obje
julgamento da habilitação do Processo Administrativo nº 164/2023, Processo Licitatório nº 126/2023 sob a Modalidade
Concorrência Pública nº 002/2023, constitui objeto da presente licitação a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE

ECUÇÃO DAS OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE
, conforme Projeto Básico/Plano de Trabalho e anexos deste Edital. A Comissão declarou aberta a sessão,

onde participou uma única empresa credenciada: FRF CONSTRUÇÃO LTDA (CNPJ 07.693.988/0001
 laudas, conforme Ata lavrada em 22/08/2023. A Comissão declarou aberta a

Presidente procedeu com a leitura da Análise Técnica (em anexo) do Setor de Engenharia da Secretaria de
(Memorando nº 080/2024/SEINFRA), que conforme bojo do

(CREA 0311909 D/PE), apenas a empresa FRF CONSTRUÇÃO LTDA
habilitada tecnicamente, por atender aos parâmetros estabelecidos no item 4.5 do instrumento,. Ato contínuo procedemos

da qualificação econômica-financeira, recebido em 01.03.2024 (Memorando nº
em anexo), exarado pela servidora Cintia S. Correia de Lima (Mat. 4.9999464.3), onde a contadora geral verificou a

item 4.4 do edital, estando apta/habilitada. A Comissão verificou que a licitante atende
exigências editalicias relativas à Habilitação Jurídica, Regularidade Fiscal e Trabalhista

estando previamente apta no certame para abertura do envelope de Proposta de Preço apenas a
(CNPJ 07.693.988/0001-60), fica marcado para quinta feira 14/03/2024, às 11h

lope de Proposta de Preços  da única empresa participante e habilitada, que será realizada em sessão pública
videoconferência, realizada através do software ZOOM MEETING, e transmitida em tempo real via Youtube pelo canal oficial da

de Reuniões da Comissão Permanente de Licitações, situada à Avenida Dr. Belmiro Correia nº 3038, 1º andar
000. Cada licitante interessado em participar da sessão pública deverá solicitar o link da

mail da CPL (cpl@camaragibe.pe.gov.br), que enviará o respectivo link de acesso aos interessados
com antecedência mínima de 1 (uma) hora da abertura da sessão pública. Informações Gerais:
http://transparencia.camaragibe.pe.gov.br/app/pe/camaragibe/1/licitacoes,ou através de solicitação por e

(081) 2129-9532/ (81) 9 9945-6348 ou no endereço da Sessão Pública, no horário das 08:00
 PE, 11 de março de 2024.

GIVANILDO MEDEIROS DO NASCIMENTO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

ADRIANA RODRIGUES DA SILVA
Membro da Comissão Permanente de Licitação

KATARINA DE KÁSSIA BARBOSA FLÔR

Membro da Comissão Permanente de Licitação

2ª  ATA DA SESSÃO PÚBLICA DA CONCORRÊNCIA Nº 02/2023; PL Nº 126/2023

Prefeitura Municipal de Camaragibe
Secretaria de Administração

e Licitação

Página 1 de 1

na Sala de Reunião da Comissão Permanente de Licitações
da PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE, localizada à Av. Belmino Correia, 3038 – 1º andar – Timbi -

se, em sessão pública, a Comissão Permanente de Licitação, GIVANILDO
e KATARINA DE KÁSSIA BARBOSA

FLÔR (Membros), designados respectivamente pela Portaria nº. 06 de 03 de janeiro de 2024, objetivando conduzir o
julgamento da habilitação do Processo Administrativo nº 164/2023, Processo Licitatório nº 126/2023 sob a Modalidade

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
ECUÇÃO DAS OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE

. A Comissão declarou aberta a sessão,
693.988/0001-60); apresentou

, conforme Ata lavrada em 22/08/2023. A Comissão declarou aberta a
Presidente procedeu com a leitura da Análise Técnica (em anexo) do Setor de Engenharia da Secretaria de

/SEINFRA), que conforme bojo do relatório,exarado pela
FRF CONSTRUÇÃO LTDA considerada

metros estabelecidos no item 4.5 do instrumento,. Ato contínuo procedemos
(Memorando nº 055/2024/SEFIN

. 4.9999464.3), onde a contadora geral verificou a
item 4.4 do edital, estando apta/habilitada. A Comissão verificou que a licitante atendeu as

ta. Portanto, sendo única
estando previamente apta no certame para abertura do envelope de Proposta de Preço apenas a

marcado para quinta feira 14/03/2024, às 11h
que será realizada em sessão pública por

videoconferência, realizada através do software ZOOM MEETING, e transmitida em tempo real via Youtube pelo canal oficial da
de Reuniões da Comissão Permanente de Licitações, situada à Avenida Dr. Belmiro Correia nº 3038, 1º andar –

000. Cada licitante interessado em participar da sessão pública deverá solicitar o link da
mail da CPL (cpl@camaragibe.pe.gov.br), que enviará o respectivo link de acesso aos interessados

com antecedência mínima de 1 (uma) hora da abertura da sessão pública. Informações Gerais: No site da prefeitura
ou através de solicitação por e-mail:

ou no endereço da Sessão Pública, no horário das 08:00

2ª  ATA DA SESSÃO PÚBLICA DA CONCORRÊNCIA Nº 02/2023; PL Nº 126/2023